МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я»

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510
e.mail sergokalaruo@e-dag.ru тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001

ПРИКАЗ

             №2                                                                                     от 16.01.2026г.

 Об итогах муниципального этапа конкурса эссе «Прокуратура РФ.
Взгляд со школьной скамьи»

В соответствии с письмом Прокуратуры Республики Дагестан от
09.12.2024 № 21-27/7370-25-20820001, в целях сохранения и приумножения
профессиональных традиций, духовно-нравственного наследия, уважения
к историческому прошлому российской прокуратуры, развития творческого
потенциала обучающихся, совершенствования работы по их государственно-
патриотическому воспитанию, а также в соответствии с приказом
Министерства образования и науки РД №08/1-1394/25 от 22.12.2025г. был
издан приказ по МКУ «Управление образования» №100 от 24.12.2025г. «О
проведении конкурса-эссе ««Прокуратура РФ. Взгляд со школьной скамьи».

На конкурс было представлено 8 работ из следующих школ: МКОУ
«Сергокалинская СОШ №1», МКОУ «Бурдекинская СОШ», МКОУ
«Нижнемахаргинская СОШ», МКОУ «Мургукская СОШ», МКОУ
«Мюрегинская СОШ».

16 января были подведены итоги конкурса. Оценивание конкурсных
сочинений муниципального этапа осуществлялось по следующим критериям:
соответствие содержания заявленной теме, грамотность, оригинальность и
самостоятельность, умение выразить свою собственную позицию,
аргументированность.

Изучив представленные на конкурс работы, жюри присудило:
I место – Абдусаламовой Хадижат, ученице 10 класса МКОУ «Мургукская

СОШ»;
Руководитель: Яхъяева А.М.
II место – Ибрагимовой Абидат, ученице 9 класса МКОУ «Сергокалинская

СОШ №1»;
Руководитель: Салманова З.М.
II место – Джамбулатовой Сапият, ученице 9 класса МКОУ «Бурдекинская

СОШ»;

2

Руководитель: Магомедова Д.З.
III место – Амирхановой Аминат, ученице 10 класса МКОУ

«Сергокалинская СОШ №1»;
Руководитель: Караева А.О.
III место – Мустафаевой Асият, ученице 11 класса МКОУ «Мюрегинская

СОШ»;
Руководитель: Хидирбекова С.И.
III место – Магомедовой Марьям, ученице 10 класса МКОУ

«Нижнемахаргинская СОШ СОШ»;
Руководитель: Эльдерова Л.М.

Исходя из вышеизложенного

приказываю:
1.    Утвердить решение жюри Конкурса.
2.    Отметить положительную работу руководителей следующих

образовательных организаций, обеспечивших участие учащихся в
конкурсе: МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» (Магомедов М.А.), МКОУ
«Бурдекинская СОШ» (Ахмедханов А.А.), МКОУ «Мюрегинская СОШ»
(Арсланалиев К.М.), МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ» (Абдуллаев
У.М.), МКОУ «Мургукская СОШ» (Шахнавазова З.М.).

3.   Руководителям общеобразовательных организаций района:
3.1. Ответственно относиться к участию в конкурсах;
3.1. Выявлять способных и одаренных учащихся;
3.2. Вовлекать одаренных учащихся, привлекать их к участию в

конкурсах.
4. Указать на низкую исполнительную дисциплину руководителей

общеобразовательных организаций, не обеспечивших участие учащихся
в конкурсе: МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» (Абдурагимова И.М.),
МКОУ «Канасирагинская СОШ» (и.о.Магомедова Р.А..), МКОУ
«Ванашимахинская СОШ» (Гереева М.М.), МКОУ «Кичигамринская
СОШ» (Гасанова Р.М.), МКОУ «Маммаульская СОШ» (Омарова Р.С.),
МКОУ «Урахинская СОШ» (Алишейхов З.З.), МКОУ «Аймаумахинская
СОШ» (Гамидова Г.С.), МКОУ «Бурхимахинская СОШ» (Абдулабегов
М.М.), МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» (Муртузалиев М.К.), МКОУ
«Миглакасимахинская СОШ» (Абдусаламов А.М.), МКОУ
«Краснопартизанская СОШ» (Магомедова М.Б.), МКОУ «Дегвинская
СОШ» (Мусалаев Х.И.), МКОУ «Новомугринская СОШ» (Магомедова
Б.З.), МКОУ «Балтамахинская СОШ» (Омаров Р.А), МКОУ
«Аялизимахинская СОШ» (Мутаева М.О.), МКОУ «Кадиркентская
СОШ» (Юсупов И.М.).

5. Направить работу победителя конкурса для участия в
республиканском этапе конкурса в ДИРО.

3

6. Методисту Рашидовой У.А. разместить итоги конкурса на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исп. Магомедова У.К.
Тел. 8 (903) 482 57-46